
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

Số: 19/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phùng Chí Kiên, ngày 16 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý tài sản công đối với  

Đảng ủy, HĐND, UBND, các ngành đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội,  

tổ chức xã hội phường Phùng Chí Kiên 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị định 

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế 

độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với cơ 

quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 7/10/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều 

quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005;  

 Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy 

định về quản lý ngân sách phường các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị 

trấn; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của Bộ 

Tài chính - Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí 

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính  quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị;  

Căn cứ Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 18/08/2017 Ban hành quy định 

chế độ công tác phí, chi chế độ chi chế hội nghị trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 4216/QĐ – UBND ngày 20 /12/2024 của UBND thị xã Mỹ 

Hào về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết Kỳ họp thứ Chín của HĐND phường Phùng Chí Kiên về dự toán 

Ngân sách phường  năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số:13/QĐ-UBND ngày 13/01/2025 của phường Phùng Chí 

Kiên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Biên bản số:01/BB-UBND ngày 14/01/2025 của UBND phường Phùng Chí 

Kiên về việc thảo luận, tham gia ý kiến vào Dự thảo sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ 

đối với Đảng ủy, HĐND, UBND, các ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã 

hội phường Phùng Chí Kiên; 



 Theo đề nghị của Tài chính - Kế toán phường; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ đối với Đảng 

ủy, HĐND, UBND; các ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội 

phường Phùng Chí Kiên. 

Điều 2. Các bộ phận được sử dụng ngân sách phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

phân công tổ chức thực hiện theo quy định. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/01/2025. 

Trong quá trinh thực hiện nếu chế độ chính sách của nhà nước có thay đổi thì quy chế này sẽ 

được bổ sung cho phù hợp. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán phường và các ngành, 

đoàn thể, các bộ phận, các cá nhân, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                            

- Phòng TC-KH TX Mỹ Hào; 

- KBNN Mỹ Hào; 

- Như Điều 3;                                                                                       

- Lưu: VT. 

 

        

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Nguyễn Thanh Bình 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

Số: 08/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phùng Chí Kiên, ngày 20 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng  

tài sản công năm 2024 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành 

chính đối với cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 7/10/2013 sửa 

đổi, bổ sung một số điều quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005;  

 Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định về quản lý ngân sách phường các hoạt động tài chính khác của xã, 

phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ – UBND ngày 25 /12/2023 của UBND thị 

xã Mỹ Hào về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết Kỳ họp thứ sáu của HĐND phường Phùng Chí Kiên về 

dự toán Ngân sách phường  năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số:06/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của phường Phùng 

Chí Kiên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của UBND phường 

Phùng Chí Kiên về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng tài 

sản công đối với Đảng ủy, HĐND, UBND, các ngành đoàn thể, tổ chức chính trị 

- xã hội phường Phùng Chí Kiên; 

 Theo đề nghị của Tài chính - Kế toán phường; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công  bố công khai Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng tài 

sản công năm 2024. (Theo các biểu đính kèm) 

Điều 2. Thời gian công khai: Từ ngày 20/01/2024 đến hết ngày 20/02/2024.  



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng - 

Thống kê; Tài chính - Kế toán phường và các ngành, đoàn thể, các bộ phận, các cá 

nhân, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                            

- Phòng TC-KH TX Mỹ Hào; 

- KBNN Mỹ Hào; 

- Như Điều 3;                                                                                       

- Lưu: VT. 

 

        

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Nguyễn Thanh Bình 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-16T17:27:36+0700


		2025-01-16T17:29:29+0700




